EDITAL PROAES/UFMS Nº 62, DE 17 DE AGOSTO DE 2022.
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DA UFMS – PROCESSO

SELETIVO DE AJUDA DE CUSTO PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM
EVENTOS EXTERNOS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis
(Proaes), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no
Edital Conjunto Proaes/Proece/Prograd/Propp/UFMS nº 5, de 13 de maio de
2022, torna público o Resultado Final do processo seletivo de ajuda de
custo para apresentação de trabalhos em eventos externos.

1. RESULTADO FINAL
1.1. O Resultado Final da Seleção de Estudantes da UFMS no

Processo Seletivo de Ajuda de Custo para Apresentação de Trabalhos em
Eventos Externos encontra-se no Anexo I deste Edital.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert
Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a), em 17/08/2022, às
14:41, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3488174 e o código CRC
048C6D4D.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.004060/2022-52 SEI nº 3488174

Edital GAB/PROAES 3488174         SEI 23104.004060/2022-52 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

SECRETARIA DE FORMAÇÃO INTEGRADA (SEFI/DIIEST/PROAES)
sefi.proaes@ufms.br // (67) 3345-7822

Av. Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

ANEXO I – RESULTADO FINAL
(Edital Proaes/UFMS nº 62, de 17 de agosto de 2022.)

RESULTADO FINAL

NOME MODALIDADE CURSO
UNIDADE/
CAMPUS

VALOR

ADRYADINE ALMEIDA DA COSTA 1 ZOOTECNIA FAMEZ 430,00
EDUARDO FREITAS LARSEN 1 AGRONOMIA CPCS 800,00

GABRIELLA HIPPY DA ROCHA 1 ZOOTECNIA FAMEZ 440,00
JANY BERNARDINO SANTOS GOMES 1 MEDICINA VETERINÁRIA FAMEZ 400,00

JEAN RIBEIRO LEITE 1 ODONTOLOGIA FAODO 800,00

KARLA VIRGINIA MORALES CIFUENTES 1
ARQUITETURA E

URBANISMO
FAENG 545,50

LAIS SANTOS ROQUE 1 ZOOTECNIA FAMEZ 430,00
LAVINIA VERA DE SALVE 1 ZOOTECNIA FAMEZ 450,00

LUIS FELIPE ARRUDA CRUZ 1 ZOOTECNIA FAMEZ 450,00
LUIZ FELIPE FARIA RODRIGUES 1 PSICOLOGIA FACH 800,00

MARIA AMÉLIA CARVALHO CAMPOS 1 DIREITO FADIR 800,00
MARIA ISABELLA CABRAL MARTINS ROSSI 1 MATEMÁTICA INMA 800,00
MARIANA BETHANIA DE OLIVEIRA COSTA 1 GEOGRAFIA CPTL 80,00

PRISCILA CAETANO AMORIM 1 DIREITO FADIR 800,00
RAFAELLA MOURA TEIXEIRA 1 JORNALISMO FAALC 800,00
RAQUEL DE OLIVEIRA ALVES 1 JORNALISMO FAALC 800,00

STÉFANI DE SANTA ANA TORRES 1 MATEMÁTICA INMA 800,00
VICTÓRIA CAROLINA PAGNONCELLI ALIAGA 1 DIREITO FADIR 800,00

YAGO DE MOURA MARTINS 1 ZOOTECNIA FAMEZ 430,00

Anexo Edital PRoaes nº 62/2022 (3488193)         SEI 23104.004060/2022-52 / pg. 2

	Edital GAB/PROAES 3488174
	Anexo Edital PRoaes nº 62/2022 (3488193)